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Statistiques des Exportations de l'Artisanat par Produit - 2024

Famille de produits
Exportations en KDH Evolution

2023/2024
Part
2023

Part
2024

Part 2024
cumuléeJanv.-Sept.- 2023 Janv.-Sept.- 2024

Poterie et Pierre 247.481 294.727 19% 31% 36% 36%
Tapis 172.819 157.902 -9% 22% 19% 56%
Vannerie 110.416 83.182 -25% 14% 10% 66%
Vêtements Traditionnels 82.082 71.840 -12% 10% 9% 75%
Divers 56.049 66.921 19% 7,1% 8% 83%
Bois 42.934 41.501 -3% 5% 5% 88%
Dinanderie 21.779 37.800 74% 3% 5% 93%
Maroquinerie 22.966 23.869 4% 3% 3% 96%
Fer forgé 15.022 13.097 -13% 2% 2% 98%
Couvertures 15.057 12.989 -14% 2% 2% 99%
Articles chaussants 4.564 4.270 -6% 1% 1% 100%
Bijouterie 2.794 2.263 -19% 0,4% 0,3% 100%

Total 793.963 810.361 2% 100% 100%

1- Exportations de l’Artisanat par Famille de Produits
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2- Exportations de l’Artisanat par Marché

Statistiques des Exportations de l'Artisanat par marché - 2024

Marché
Exportations en KDH Evolution

2023/2024 Part 2023 Part 2024 Part 2024
cumuléeJanv.-Sept.- 2023 Janv.-Sept.- 2024

Etats-Unis d'Amérique 328.632 355.884 8% 41% 44% 44%
France 149.290 125.187 -16% 19% 15% 59%
P. Arabes 61.628 65.630 6% 8% 8% 67%
Espagne 57.979 52.127 -10% 7% 6% 74%
Autres Pays d'Europe 34.471 35.198 2% 4% 4% 78%
Autres pays 20.536 34.934 70% 3% 4% 83%
Allemagne 20.362 25.607 26% 3% 3% 86%
Australie 22.960 22.699 -1% 3% 3% 89%
Angleterre 21.846 20.678 -5% 3% 3% 91%
Belgique 16.875 17.544 4% 2% 2% 93%
Italie 18.637 16.373 -12% 2% 2% 95%
Hollande 18.319 13.429 -27% 2% 2% 97%
P. Africains 6.164 11.872 93% 1% 1% 98%
Canada 9.734 6.996 -28% 1% 1% 99%
Japon 6.529 6.201 -5% 1% 1% 100%

Total 793.963 810.361 2% 100% 100%
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3- Exportations de l’Artisanat par Ville d’Exportation

Statistiques des Exportations de l'Artisanat par Ville d’Exportation - 2024

Ville
d'Exportation

Exportations en KDH Evolution
2023/2024 Part 2023 Part 2024 Part 2024

cumuléeJanv.-Sept.- 2023 Janv.-Sept.- 2024
Marrakech 229.872 333.530 45% 29% 41% 41%
Casablanca 350.033 286.910 -18% 44% 35% 77%
Fès 114.016 102.542 -10% 14% 13% 89%
Tanger 72.967 65.193 -11% 9% 8% 97%
Rabat 13.361 14.334 7% 2% 2% 99%
Agadir 7.970 4.320 -46% 1% 1% 100%
Safi 411 2.121 416% 0,1% 0,3% 100%

Nador 4.263 688 -84% 1% 0,1% 100%

Chefchaouen 456 441 -3% 0,1% 0,1% 100%
Essaouira 389 239 -39% 0,05% 0,03% 100%
Kénitra 225 44 -81% 0,03% 0,01% 100%

Total 793.963 810.361 2% 100% 100%


